

Marta Wojciechowska-Smolarz
Arkadiusz Gardiasz
Radni Rady Miejskiej w Pszczynie

BRM.0003.050.2019

URZĄD MIEJSKI W PSZCZYNIE	
-7-	
WPL. DNIA	2019 -05- 17
L.dz. 6083	ilość zał. brach
podpis	Dula BM

Burmistrz Pszczyny
Dariusz Skrobol

Interpelacja

Dotyczy: poprawy jakości życia mieszkańców gminy Pszczyny oraz środowiska poprzez ograniczenie używania przedmiotów jednorazowego użytku wykonanych z tworzyw sztucznych.

„Pomyśl i nie śmieć!”, sprzątanie wału przy os. Daszyńskiego, sprzątanie obrzeży Pszczynki, Trash Challenge - od kilku lat na terenie naszej gminy organizowane są różne akcje sprzątania. Niejednokrotnie są to inicjatywy zwykłych, a przez te działania niezwykłych, wspaniałych mieszkańców. Liczone w tonach odpady zalegające w różnych, pięknych miejscach niestety są zbyt powszechnym zjawiskiem, mimo, iż wiele z ww. akcji jest cyklicznych. Największą grupę śmieci stanowią wszelkiego rodzaju odpady plastikowe.

27 marca 2019 r. Parlament Europejski przyjął dyrektywę ekologiczną zakazującą produkowania i sprzedaży produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych. Oznacza to wprowadzenie od 2021 roku zakazu sprzedaży jednorazowych artykułów z tworzyw sztucznych, takich jak talerze, sztućce czy słomki. Wzorując się na wielu polskich miastach, w tym na partnerskim mieście Wałbrzychu, pragniemy już dziś, teraz, zaraz, wprowadzić w życie ww. akt prawa. Ogromne pokłady plastiku rozkładającego się setki lat są przerażające. Uważamy, że większość rzeczy wykonanych z tworzyw sztucznych, szczególnie tych jednorazowych, jest zbędna.

Celem podjęcia jak najszybszych działań wnosimy o zainicjowanie akcji pod oryginalną nazwą własną: „STOP PLESStik”. W ramach przedmiotowej akcji wnioskujemy:

- aby w Urzędzie Miejskim, jednostkach organizacyjnych gminy, spółkach z udziałem gminy, jednostkach pomocniczych (osiedla i sołectwa), szkołach, przedszkolach, na terenie naszej gminy ustanowić zakaz kupowania i używania: jednorazowych talerzy, sztućców, kubków, plastikowych butelek z wodą, plastikowych toreb, siatek, folii, słomek - zastąpienie ich ekologicznymi zamiennikami lub odpowiednikami wielokrotnego użytku;
- powyższy zakaz wprowadzić również na imprezach organizowanych i współorganizowanych przez gminę;
- korzystanie z usług cateringu, w ramach którego poczęstunek nie jest podawany w plastikowych, ani styropianowych pojemnikach - zastąpienie ich ekologicznymi zamiennikami lub odpowiednikami wielokrotnego użytku;
- o znaczne ograniczenie stosowania „jednorazowych” banerów;
- o podjęcie działań zmierzających do wprowadzenia programu zbiórki butelek PET - (np. ustawienie butelkomatów do skupu butelek, z których środki można przekazać dla organizacji pozarządowych z terenu gminy Pszczyna);
- o przeprowadzenie kampanii edukacyjnej mającej na celu uświadomienie mieszkańcom skali problemu oraz przede wszystkim zachęcenie do ograniczenia wytwarzania odpadów plastikowych.

Pragniemy promować proekologiczne zachowania:

- spożywanie wody z kranu/przeprowadzenie akcji we współpracy z PIK poprzez udostępnianie, przede wszystkim w jednostkach gminnych, placówkach oświatowych, dystrybutorów do wody - celem jest zmotywowanie ludzi do rezygnacji z używania plastikowych butelek do wody mineralnej;
- gadżety promujące ekologiczny tryb życia - eko gadżety, w tym torby, bądź np. tekturowe długopisy służące do promowania gminy. Dążenie do rezygnacji z gadżetów plastikowych wykorzystywanych w promocji gminy.

Dbanie o nasze wspólne środowisko naturalne między innymi poprzez ograniczenie plastiku w życiu codziennym oraz przemyślaną segregację odpadów jest niezwykle istotne w dobie globalnego zanieczyszczenia środowiska.



Z poważaniem

